
2023年 1月吉日 

会員各位 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

2022年度 第 3 回定例研修会について（ご案内） 

 

寒の入りとともに寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

日頃から当協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度第 3 回目の定例研修会を下記の日程にて開催致します。多数のご参加をお待ちしており

ます。 

記 

 

日時：2023年 2月 25日(土) 13：30～16：30 (受付 13：15～) 

 

受講方法：Zoomでのオンライン研修 

 

テーマ：「ソーシャルワーク実践における記録について」 

講師：日本福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授 保正 友子 氏 

 

定員：50名（当協会の会員を優先させて頂きます） 

   ＊先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます 

 

費用：当協会会員 無料、九州医療ソーシャルワーカー協議会員 1,000円、非会員 3,500円 

   ＊九州医療ソーシャルワーカー協議会員・非会員の方へ 

   研修申し込み後に振込口座等をご案内致します。なお、入金後のやむを得ず参加が 

難しい場合は、キャンセルは出来ますが返金は致しかねますのでご了承ください。 

 

申し込み方法：2023年 2月 17日(金)までに、下記の申し込み用 QRコードもしくは熊本県医療ソーシャ

ルワーカー協会のホームページから、お申し込みください。申し込みができない場合は、大変お手数です

が、下記の問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

申し込み用 QRコード 

 

問い合わせ先：医療法人春水会 山鹿中央病院 

     社会福祉士 村田大訓 

     TEL：0968－43－6611 FAX：0968－43－3111  

Email：0218212.jp@gmail.com 

mailto:0218212.jp@gmail.com


2023年 1月吉日 

病院長・施設長 様 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

2022年度 第 3 回定例研修会について（ご案内） 

 

 新春の候 ますます、ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、

誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度当協会では第 3 回目の定例研修会を下記の日程にて開催致しますので、貴機関の当該職

員の派遣に際し、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時：2023年 2月 25日(土) 13：30～16：30 (受付 13：15～) 

 

受講方法：Zoomでのオンライン研修 

 

テーマ：「ソーシャルワーク実践における記録について」 

講師：日本福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授 保正友子 氏 

 

定員：50名（当協会の会員を優先させて頂きます） 

   ＊先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます 

 

費用：熊本県医療ソーシャルワーカー協会 会員 無料、 

九州医療ソーシャルワーカー協議会員 1,000円、非会員 3,500円 

   ＊九州医療ソーシャルワーカー協議会員・非会員の方へ 

   研修申し込み後に振込口座等をご案内致します。なお、入金後のやむを得ず参加が 

難しい場合は、キャンセルは出来ますが返金は致しかねますのでご了承ください。 

 

 

 

 

問い合わせ先：医療法人春水会 山鹿中央病院 

     社会福祉士 村田大訓 

     TEL：0968－43－6611 FAX：0968－43－3111  

Email：0218212.jp@gmail.com 

mailto:0218212.jp@gmail.com

